Проект

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета  Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Дагестанский

государственный педагогический университет им. Р. Гамзатова»

                                                                                             от 28 сентября 2023 г.

Об установлении размера стипендий студентам и аспирантам ДГПУ им.

Р. Гамзатова с учетом индексации с 1 сентября 2023 года

       В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Федерального закона от 5 декабря

2022 года № 466-ФЗ «О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов» установлен уровень инфляции, не превышающий

5,5 % (декабрь 2023 года к декабрю 2022 года). Расчет субсидии на

стипендиальное обеспечение обучающимся на 2023 год осуществлен с

учетом применения с 1 сентября 2023 года установленного уровня инфляции.

Заслушав и обсудив выступление проректора по учебно-методической работе

Дибирова И.А. об индексации размера стипендий с 1 сентября 2023 года,

Ученый совет университета     п о с т а н о в л я е т:

1. Принять к сведению и одобрить величину стипендии с учетом

индексации на 5,5 % студентам и аспирантам, обучающимся по очной

форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета в ДГПУ им. Р. Гамзатова, а также обучающимся в колледже

ДГПУ им. Р. Гамзатова, с 1 сентября 2023 года.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Председатель Ученого совета                                                 Н.А. Асваров

Секретарь Ученого совета                                                       С.А. Алиханова